
 
 

 Inner Wheel Club Winterthur  
 

Wanderung und Besuch bei Monika und Alois Beerli in Stein am Rhein 
Montag, 29. April 2019 

 
Programm: Wanderung Diessenhofen – Stein am Rhein 
 
Treffpunkt:  09:30 Stadttor 
 
Fahrplan:  09:42 Abfahrt Winterthur Gleis 7 S12 Richtung Schaffhausen 
 Einsteigen Fahrtrichtung ganz vorne (Umsteigen in SH sehr knapp) 
 10:13 Ankunft Schaffhausen Gleis 1 
 10:19 Abfahrt  Schaffhausen Gleis 2 Sektoren CD Richtung St.Gallen 
 10:33 Diessenhofen an 
 
Rast:  zwischen 12:00 und 12:30 Verpflegung aus dem Rucksack (Picknick) 
 
Durchführung: Je nach Wetterprognose findet die Wanderung nicht statt, zwei Tage 

vorher werdet ihr darüber informiert. 
 
Fahrkarte: CHF 11.60 
 
Variante (direkt, ohne wandern: 
 13:42 Abfahrt Winterthur Gleis 6 
 14:23 Ankunft in Stein am Rhein 
 Gehweg zu den Beerli’s ca. 20 Minuten 
 
Rückfahrt: 16:33 Abfahrt Bahnhof Stein am Rhein Gleis 2  
 17:03 dito (alle 30 Minuten) 
 Ankunft in Winterthur 17:19 oder 17:49 
 
Fahrkarte:  CHF 7.20 
 
Mitnehmen: Zwischenverpflegung, Getränke, Unterlage zum Sitzen (es sind Bänke 
 vorhanden), Stöcke, Regenschutz oder-Schirm und gute Laune! 
 
Fahrkarte: Die Teilnehmenden besorgen diese selber 
 
Wir freuen uns auf viele Wanderfreundinnen, Wanderpartner, Wandergspänli etc. 
und grüssen herzlich 
 
Brigitte und Monika 
 
Anmeldung bis am 25. April 2019 an: 
 
Brigitte Frey, Alte Römerstrasse 30, 8404 Winterthur 
Telefon 052 242 50 21 oder 079 261 31 29 
Mail brigitte.frey@swissonline.ch 
 
Adresse: A. + M. Beerli in Stein am Rhein: 
 Oehningerstrasse 24  
 8260 Stein am Rhein 
 (ein gelbes Haus mit grauen Fensterläden)  

mailto:brigitte.frey@swissonline.ch

